ПРОТОКОЛ №1
собрания кредиторов ТОО «Кеасһіп£ гау»

Место проведения: г. Алматы, ул. Шевченко, Д.І62Ж, офис 309/1
Время проведения: 10 ноября 2017 года 15:30 часов.

Присутств о вал и:
Кредитор-Управление госдоходов по Наурызбайскому
району г. Алматы в лице (по доверенности) Терликбаева М.Ж.

Временный управлягощий Оспаибеков А.С.

Согласно п.2 ст.26 Закона РК «О реабилитации и баикротстве» собрание кредиторов
правомочно в случае участия в нем кредиторов, включая голосующих заочно, обладагощих
количеством голосов, составляющим более пятидесяти процентов от общего числа голосов
кредиторов, имеющих право голосовать при принятии решения собрания кредиторов.
Временный управляющий иаправил кредитору уведомление о проведении первого собрания в
срок, установленный Законом РК «О реабилитации и банкротстве».

На собрание кредиторов явился один кредитор, представитель Управления
государственных доходов по Наурызбайскому району г. Алматы. Другие кредиторы на дату
проведения собрания отсутствуют.

Таким образом, собраиие кредиторов является легитимным.
Согласно гі.5 ст.26 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» решения собраиия

кредиторов принимается простьш большинством голосов от числа голосов кредиторов по
гіринципу «один тенге требований -  один голос». Неустойка (штрафы, пеня), убытки в виде
упущенной выгоды, а также иные имущественные и (или) финансовые санкции для целей
определения числа голосов на собрании кредиторов не учитываются.

Повестка собрания:
1. Одобрение отчета об инвентаризации имуществеином массы банкрота;
2. Принятие решения о проведеыии оценки залогового имущества;
3. Выбор кандидатуры банкротного управляющего из числа лиц, зарегистрированных в

уполномоченном оргаие;
4. Принятие решения о создании комитета кредиторов;
5. Определеиие численности и утверждение состава комитета кредиторов, председателя

комитета кредиторов
6. Утверждение регламента работы комитета кредиторов;
7. Определение размера выплаты основного вознаграждения временному управляющему;
8. Определение размера выплат осиовного вознаграждения банкротному управляющему.

Слушали времениого управляющего ТОО «Кеасһіпа, гау» Оспанбекова А.С.,
назначениого определением СМЭС г. Алматы от 28.09.2017.

По пеовому вопроеу:

По первому вопросу выступил временный управляющий Оспанбеков А.С, который
пояснил, что 31 шоля 2017 года комиссией в составе временного управляющего ТОО
«Кеасһіпд гау» Оспанбекова А.С. в гірисутствии руководителя Тен А.Ф. проведена
инвентаризация имущества ТОО «К.еасһіп§ гау», находяіцегося по адресу: г. Алматы, ул.
Калкаман-2, д. 1, дом. 64

Для целей инвентаризации был использован бухгалтерский балаис по состоянию на
02.09.2017 г.

Как усматривается из бухгалтерского баланса ТОО «Яеасһіп§ гау» но состоянию на
02.09.2017 г.:

Краткосрочные активы составляют -  495 тыс. тенге, в том числе:
Деиежыые средства и их эквиваленты -  71 тыс. тенғе, в том числе:
- Касса- 47,368 тыс. тенге;
- Расчетный счет -  24,354 тыс. тенге;
Прочие краткосрочные активы -424 тыс. тенге, в том числе:
- КПН -  49.986 тыс. тенге;
- Индивидуальный налог -  140.418 тыс. тенге;
- Социалъный налог -  121,514 тыс. тенге;
- ТОО «Магсеі Кагакһаіап» - 16.735 тыс. тенге;
- ТОО «Иитернет-компания Р5» - 20.560 тыс. тенге;
- ТОО «Корпорация Рус» - 75 тыс. тенге
Долгосрочные активы отсутствуют
Краткосрочные обязательства составляют- 15 315 тыс. тенге, в том числе:
Краткосрочная кредиторская задолженность -  15 235 тыс, тенге, из них:
- ТОО АНза А<ІуегЙ5Іп§ -  35 тыс. теге;
- ТОО Ехілпе -  1,496 тыс. тенге;
- ТОО АНТ -  22,893 тыс. тенге;
- Асана КагК.озМе§а8і:гоу- 4 448,393 тыс. тенге;
- ТОО Вионснаб -  3 306,218 тыс. тенге;
- ТОО Компаыия Ме§а§гоир.к2: -  6 тыс. теиге
- ТОО Эгида Строй Сервис - 7  415 тыс. тенге.
Прочие краткосрочные обязательства -  80 тыс. тенге, из иих:
- ТОО Рагіпегз Месііа Огоир -  0.1 тыс. Тенге;
- ТОО ТИЗ-ШТЕС -  7,704 тыс. тенге;
- АО Филиал СК Алатау по г. Алматы -  64,450 тыс. тенге;
- ТОО Аргамма плюс -  8,493 тыс. тенге
Долгосрочиыс обязательства отсутствуют

Итого аісгшзов: 495 тыс. тенғе
Итого пассивов: 15 315 тыс. тенге.

При проведении инвентаризации активов количественных расхождений с
вышеуказанными докумеитами с указанием активов выявлено не быдо.

Общая сумма активов по состоянию на 02.09.2017 составляет 495 000 тенге.
Общая сумма пассивов по состояиию на 02.09.2017 составляет 15 315 ОООтенге
При проведении инвентаризации имущества количественных расхождений с

вышеуказанными документами с указаиием имущества выявлено не было.

Решнли:
1. Одобрить отчет об инвентаризации имущественной массы ТОО «Кеасһіп§ гау»;

Голосовали: «за» -  26 710 185,49 голосов, «гіротив» -  нет, «воздержался» -  нет.

По второму вопросу:
Выступил временный управляющий Оспаыбеков А.С, который пояснил, что в ходе

временного производства было установлено что согласно сведениям полученным из
регистриругащих органов, а также в результате анализа первичной документации имущество
находящееся в залоге у третьих лиц отсутствует.

В связи с вышеизложенным собрание кредиторов
Решило:

1. Не проводить оценку имучцества.
2. Не определить численность коикурсной комиссии.
3. Не утверждать состав конкурсной комиссии.

Голосовали: «за» -  26 710 185,49 голосов, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

По третьему вопросу:
В соответствии с пп.2 п.2 ст.93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» на первом

собрании кредиторов выбирается каңдидатура банкротного управляющего из числа лид,
зарегистрированных в уполномоченном органе.

Поступило предложение о назначении банкротиым управляющим Медеу Гульжамал
Умаргалиевну ИИН 681229400153 зарегистрированную в уполномоченном органе в качестве
администратора.

Реншли:
1. Избрать банкротным управляющим Медеу Г.У.
2. Направить в уполномоченный орган протокол собрания кредиторов для назначения

банкротного управляющего.
Голосовали: «за» -  26 710 185,49 голосов, «протнв» -  нет, «воздержался» -  нет.

По четвертому воіюосу:
В соответствии с пп.З п.2 ст.93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» принимается

решение о создании комитета кредиторов.
В связи с тем, что на дату проведения собрания выявлен один кредитор в лице

Управления государственных доходов по Ыаурызбайскому району г.Алматы,
Рещили:
1. Создать комитет кредиторов ТОО «Кеасһіпд гау».
Голосовали: «за» -  26 710 185,49 голосов, «против» -  ыет, «воздержался» -  нет.

По пятому вопуосу;
В соответствии с пп.4 п.2 ст.93 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» определяется

численность и утверждается состав комитета кредиторов, председатель комитета кредиторов.
В связи с тем, что на дату проведения собрания выявлен один кредитора в лице

Управления государственных доходов до Наурызбайскому райоиу г.Алматы,
Решили:
1. Определить численность комитета кредиторов в составе одного члена;
2. Утвердить состав комитета кредиторов в лице представителя Управления

государствениых доходов по Наурызбайскому району г. Алматы;
3. Избрать председателем комитета кредиторов представителя Управления

государственных доходов по Наурызбайскому району г. Алматы;
Голосовали: «за»-26 710 185,49 голосов, «против»-нет, «воздержался» -  пет.

По шестому вопросу:
Заседание комитета кредиторов будет созываться по иыидиативе банкротного

управляющего или кредиторов ири необходимости для решения вопросов, относящихся к
компетенции комитета кредиторов.

Решили:
1. Утвердить регламент работы комитета кредиторов.
Голосовали: «за» — 26 710 185,49 голосов, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

По седьмому вопросу:
В соответствии с п,1 ст.13 Закоиа РК «О реабилитации и банкротстве» размер и лорядок

выплаты основного вознаграждения администратора определяются Правительством РК.
Согласно Правилам выплаты основного вознаграждегшя администраторам,

утвержденньтм приказом Министра финансов РК, размер основного вознаграждения
временному управляющему определяется на собрании кредиторов.

Согласно приказу МФ РК от 21.04.2017 № 265 «Об утверждеңии минимального и
максимального пределов основного вознаграждения временного администратора,
реабилитационного, времешюго и банкротиого управляющих, а также Правил выплаты такого
вознаграждения» основное вознаграждение временного управляющего варьируется от 15 МРП
до 30 МРП в месяц. В связи с тем, что на дату возбуждения гражданского дела о признании

ТОО «Кеасһіпд гау» банкротом у должника имеются активы, основное вознаграждение
временного управляющего составляет 25 МРП в месяц, что на 2017 год составляет 56 725
тенге.

Решили:
1. Установить текущие ежемесячные выплаты временному управляющему в размере 25

Голосовали: «за»-26 710 185,49 голосов, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

По восьмому вопросу:
В соответствии с п.1 ст.13 Закона РК «О реабилитации и банкротстве» размер и порядок

выплаты основного вознаграждения администратора определяются Правительством РК.
Согласно приказу МФ РК от 21.04.2017 № 265 «Об утверждении минимального и

максимального пределов основного вознаграждения временного администратора,
реабилитационного, временного и банкротного управляющих, а также Правил выплаты такого
вознаграждения» основное вознаграждение банкротного управляющего варьируется от 25
МРП до 50 МРП в месяц.

В связи с тем, чго на дату признания ТОО «Кеасһіп§ гау» банкротом у должника
отсутствуют активы, основное вознаграждение банкротного управляющего составляет 40
МРП в месяц, что на 2017 год составляет 90 760 тенге.

Решили:
1. Установить текущие ежемесячные выплаты банкротному управляющему в размере 40

МРП.

МРП.
Голосовали: «за» -26 710 185,49 голосов, «против» -  нет, «воздержался» -  нет.

Председатель собрания кредиторов
предс гавитель Управления госдоходов по
Наурызбайскому району г.Алматы

Временный управляющий Оспанбеков А.С.